Página 1 de 2

Ata n.º 2

Recrutamento por Mobilidade Interna tendo em vista o preenchimento de um (1) posto de

trabalho na carreira e categoria de Técnico Superior – Arquiteto

--- Ao vigésimo segundo dia do mês janeiro de dois mil e vinte e cinco, pelas quinze horas, o júri

do procedimento concursal em referência, designado por despacho do Sr. Vogal do Conselho

Diretivo, Dr. José Manuel Lucas, de 25/11/2024, reuniu nos Serviços Centrais, estando

presentes: ---

Presidente Álvaro Eduardo da Costa Amaral

1.º Vogal Efetivo Hélder António Carvalho de Sousa

2.º Vogal Efetivo Susana Machado Cordeiro de Castro

— Tendo a reunião tido a seguinte ordem de trabalhos, e Júri deliberado por unanimidade que:

1. Apreciação das candidaturas

— Terminado o prazo para apresentação de candidaturas, o Júri verificou que foram

apresentadas três (3) candidaturas. ---

— Neste sentido, tendo procedido à verificação dos elementos apresentados pelos/as

candidatos/as, designadamente o preenchimento dos requisitos exigidos e a apresentação dos

documentos essenciais à sua admissão ou avaliação, e atendendo a que todos os candidatos/as

reúnem os requisitos de provimento, deliberou o Júri a admissão dos mesmos:

• Ana Cláudia Cardoso Brás;

• Elsa Maria Dias da Silva Duarte Conceição;

• José Francisco Rebola Casaleiro.

2. Avaliação Curricular (AC)

— Em razão do que antecede, o Júri procedeu à avaliação curricular das referidas candidaturas,

tendo os/as candidatos/as obtido os seguintes resultados no método de seleção, avaliação

curricular, em conformidade com a ata n.º 1 do Júri:

 Página 2 de 2

Candidato/a Avaliação Curricular

Ana Cláudia Cardoso Brás 17,833

Elsa Maria Dias da Silva Duarte Conceição
19,143

José Francisco Rebola Casaleiro 19,667

3. Agendamento da Entrevista de Avaliação de Competências (EAC)

— O júri deliberou ainda que a Entrevista de Avaliação de Competências será realizada no

próximo dia 29 de janeiro de 2025, nas instalações dos Serviços Centrais da Casa Pia de Lisboa,

I.P., sitos na Av. Do Restelo, n.º 1, em Lisboa, com início às 10:00h, por ordem alfabética dos

candidatos/as aprovados/as na Avaliação Curricular. ------

4. Publicitação

— Além da notificação dos/as candidatos/as para o endereço de correio eletrónico que indicaram

nas respetivas candidaturas, a presente ata n.º 2 é publicitada na página eletrónica institucional,

disponível em: https://casapia.pt/categorias_carreiras/mobilidade/ ---

***

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, de que se lavrou a presente ata, a qual

depois de lida e achada conforme, vai ser assinada e por todos os membros do Júri presentes.

            Presidente,

        1.º Vogal Efetivo,

        2.º Vogal Efetiva,

https://casapia.pt/categorias_carreiras/mobilidade/

		2025-01-22T16:54:38+0000
	SUSANA MACHADO CORDEIRO DE CASTRO

		2025-01-22T17:24:19+0000
	Alvaro Eduardo  Costa Amaral

		2025-01-22T17:35:01+0000
	HÉLDER ANTÓNIO CARVALHO DE SOUSA